
 
 

 

                                                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

“ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “SAN TOMMASO d’AQUINO” 

Via Montanino s.n.c. -  04015 Priverno (LT) 
C.M. LTIC83600G  - C.F. 91067030592 - Tel. 0773/904555 

Sito Web: http://www.icpriverno.edu.it/ E-Mail: ltic83600g@istruzione.it- ltic83600g @pec.istruzione.it 
 

 

 

Circ. n 89 Priverno , 21 novembre   2022 

 

 

Ai genitori ed alunni dell’IC San Tommaso d’Aquino 

Al personale scolastico 

Al DSGA 

 

Oggetto: chiusura scuole per allerta meteo martedì 22 novembre 2022  

 

 

Viste l’ordinanza dei  Comuni  di Priverno e  Prossedi del 21/11/2022, Ordinanza n 14 del sindaco di Priverno- 

ordinanza n 39 del sindaco di Prossedi,  si comunica che tutti i plessi dell’IC San Tommaso   resteranno chiusi  

il giorno martedì 22 novembre 2022, per allerta meteo. 

 

 Le lezioni riprenderanno regolarmente mercoledì 23 novembre 2022 e salvo ulteriori disposizioni dei  

Sindaci.  

 

Si allegano  alla presente le Ordinanza dei sindaci di Priverno e Prossedi.  

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Tina Immacolata Abbate 

 

http://www.icpriverno.edu.it/
mailto:%20ltic83600g@istruzione.it
mailto:lttd04000l@pec.istruzione.it


  

 

COMUNE DI PRIVERNO 
Provincia di Latina 

 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
DELLA ORDINANZA N. 14 DEL 21-11-2022 

 
Registro Generale n.128 

 
ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO 

N. 14 DEL 21-11-2022 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI, COMPRESI 
ASILI NIDO, CENTRI DIURNI MINORI E CENTRI DIURNI DISABILI A  CAUSA 
AVVERSE CONDIZIONI  ATMOSFERICHE PER IL GIORNO 22.11.2022 

 L'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di novembre, il SINDACO Bilancia 
Anna Maria: 

 

Premesso che: 

 

l’Agenzia regionale di Protezione civile ha comunicato che La presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Dipartimento della Protezione civile ha emesso l’Avviso di condizioni 

meteorologiche avverse n. 220744 con indicazione che, dalle prime ore di domani martedì 

22.11.2022 e per le successive 24 ore, si prevedono sul Lazio venti da burrasca a burrasca 

forte dei quadranti occidentali; forti mareggiate lungo le coste esposte; precipitazioni diffuse 

anche a carattere di rovescio o temporale. I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di 

forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di vento. 

 

Tenuto conto delle caratteristiche spazio temporali delle precipitazioni previste e della loro 

intensità e della specificità del territorio del Comune di Priverno; 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale  n. 13 del 21.11.2022  con cui si è  attivato il Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.), con decorrenza 21 Novembre 2022 dalle ore 20,00 e per le successive 

24-30 ore e comunque fino al termine dell’emergenza, al fine di assicurare nell’ambito del 

territorio di questo Comune, la direzione e il coordinamento dei servizi di soccorso, di 

informazione e di assistenza per fronteggiare qualunque tipo di emergenza dovesse verificarsi 

in relazione all’allerta metereologica; 

 

Richiamato l’art.50 e l’art.54 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di 

adottare ordinanze contingibili ed urgenti al fine di tutelare la pubblica incolumità ed in 

particolare di tutelare la sicurezza degli alunni e del personale presente negli edifici scolastici; 

 

O R D I N A 

 

per quanto sopra premesso e rappresentato la chiusura di  tutte le scuole di ogni ordine e 

grado, degli  asili nido, del centro diurno  disabili, siti culturali,  parchi, giardini pubblici 



  

 

sull’intero territorio comunale per la giornata di MARTEDÌ 22 novembre 2022 al fine di 

limitare il più possibile la circolazione sulle strade a tutela della sicurezza e della pubblica 

incolumità; 

 

INVITA 

 

Tutti i cittadini a ridurre al minimo gli spostamenti e di muoversi solo in caso di effettiva 

necessità in considerazione delle condizioni meteo. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 SINDACO 
 F.to Bilancia Anna Maria 
 

___________________________________________________________________________ 
N 2468  del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 21-11-2022 al 06-12-2022. 

 SINDACO 
 F.to Bilancia Anna Maria 
___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale. 

Priverno, lì 21-11-2022 
 SINDACO 
 F.to Bilancia Anna Maria 
___________________________________________________________________________ 

 



C O M U N E     D I     P R O S S E D I
(Provincia di  Latina)

Gemellato con OPOUNTION (Grecia)

Via P.ssa A. Gabrielli, 74                                                                                                  04010
Prossedi (LT)

  Sindaco

COPIA

ORDINANZA N. 39 DEL 21-11-2022

L’anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di novembre, Il SINDACO Pincivero Angelo

VISTO l’allertamento del sistema di Protezione Civile Regionale Prot. n. 22074 prot.
PRE/53666 del 21.11.2022 (ns. prot. 4910/2022), emesso  dal Centro Funzionale
Regionale dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, avente ad oggetto:
“Allertamento del Sistema di Protezione Civile Regionale ”,  che comunica che “dalle
prime ore di domani, martedì 22.11.2022, e per le successive 24 ore, si prevedono
sul Lazio: Venti da burrasca a burrasca forte dai quadranti occidentali... . Inoltre dalle
prime ore di domani, martedì 22.11.2022 e per le successive 24-30 ore si prevedono
precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale. I fenomeni saranno
accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di
vento”;

VISTA l’Ordinanza n.38 del 21.11.2022 di attivazione del Centro Operativo Comunale
(C.O.C.);

RITENUTO che, al fine di prevenire situazioni di pericolosità per l’incolumità degli
studenti, limitando il più possibile gli spostamenti viari, si ritiene necessario disporre
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti nel territorio del Comune di
Prossedi, ovvero l’Istituto Comprensivo “San Tommaso D’Aquino”, per la giornata di
domani, martedì 22 Novembre 2022;

RICHIAMATO l’art. 50 e l’art. 54 del D.lgs.267/2000, che attribuisce al Sindaco il
potere di adottare ordinanze contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare
gravi pericoli che pregiudicano la pubblica incolumità;

ORDINA

Per le motivazioni  in premessa indicate, che qui si intendono integralmente
richiamate, la CHIUSURA di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ricadenti nel
Comune di Prossedi,  per il giorno di domani, martedì 22 Novembre 2022.

La presente Ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico e alla Società di trasporto
scolastico Realitour S.r.l. .

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di Martedì 22 Novembre
2022.

CO
PI
A
 C
O
N
FO
RM
E 
A
LL
’O
RI
G
IN
A
LE
  O
RD
IN
A
N
ZA
 N
. 3
9 
DE
L 
21
-1
1-
20
22



Prossedi,lì 21-11-2022 Il SINDACO
F.to Pincivero Angelo

ORDINANZE n.39 del 21-11-2022 COMUNE DI PROSSEDI

Pag. 2



ORDINANZE n.39 del 21-11-2022 COMUNE DI PROSSEDI

Pag. 3




